
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIV | Edição nº 600



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 600 | Página 2 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 1.831, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024.

AUTORIZA  ABERTURA  DE
CRÉDITO  SUPLEMENTAR,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
C O N S T A N T E S  D A  L E I
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE.

ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito Municipal de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por Lei;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  ao  Orçamento  Fiscal  e  da

Seguridade  Social  do  Município  de  Cabreúva,  junto  à
Secretaria da Fazenda, nos termos da Lei Orçamentária nº
2.368,  de  15/12/2023,  art.  7º,  inciso  IV,  um  crédito
suplementar no valor de R$ 141.667,84 (cento e quarenta e
um mil,  seiscentos  e  sessenta  e  sete  reais  e  oitenta  e
quatro centavos) para atender à programação constante do
Anexo a este Decreto, consignada no orçamento vigente.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito
de que trata o art. 1º decorrem da anulação parcial ou total
de dotação, nos termos da Lei nº 4.320/64, art. 43, §1º,
inciso III.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de
novembro de 2024.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito

Arquivado em pasta própria e publicado no local de
costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 07 de novembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 600 | Página 3 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 600 | Página 4 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 600 | Página 5 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 600 | Página 6 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 600 | Página 7 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 600 | Página 8 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00047/2024

OBJETO:  FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES

Contratada: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA:  08 /11 /2024    ITEM  07  -  VALOR:

10.171,0000; 
 
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00047/2024
OBJETO:  FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTOS  

HOSPITALARES
Contratada: RODRIGO TORRES FONSECA ME
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 08/11/2024   ITEM 09- VALOR: 333,6300; 
 
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00047/2024
OBJETO:  FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTOS  

HOSPITALARES
Contratada:  EQUIPSUL  COM  E  ASSIST  TEC  DE

EQUIO A SAÚDE
Período: 12 (doze) meses.
DATA:  08 /11 /2024    ITEM  01  -  VALOR:

4.322,5000; ITEM 05 – VALOR: 14.178,0000;
 
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00047/2024
OBJETO:  FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES
C o n t r a t a d a :  F .  C O M M  C O M E R C I O  E

DISTRIBUIDORA  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 08/11/2024   ITEM 02- VALOR: 792,0000;

ITEM 03 – VALOR: 582,1200;
 
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00047/2024
OBJETO:  FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTOS  

HOSPITALARES
Contratada: ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA:  08 /11 /2024    ITEM  04  -  VALOR:

4.186,8000;
 
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00047/2024
OBJETO:  FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTOS  

HOSPITALARES
Contratada: V.L. FUZETI – COMERCIAL
Período: 12 (doze) meses.
DATA:  08 /11 /2024    ITEM  08  -  VALOR:

3.890,0000;
 

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00071/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS
Contratada: ATACADAO PNEUS
Período: 12 (doze) meses.
DATA:  22 /10 /2024    ITEM  43  -  VALOR:

1.268,0000;
 
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00071/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS
Contratada: CPX DISTRIBUIDORA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 22/10/2024   ITEM 39 - VALOR: 550,0000; 
 
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00071/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS
Contratada: BENICIO PNEUS EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 22/10/2024   ITEM 01 - VALOR: 310,0000;

ITEM  02  –  VALOR:  300,0000;  ITEM  03  –  VALOR:
130,0000;

ITEM 04 – VALOR: 175,0000; ITEM 05 – VALOR:
125,0000;  ITEM 06 –  VALOR: 120,0000;  ITEM 07 –
VALOR: 210,0000; ITEM 08 – VALOR: 300,0000; ITEM
12 – VALOR: 1.335,0000; ITEM 13 – VALOR: 350,0000;
ITEM 14  –  VALOR:  1.356,0000;  ITEM 15  –  VALOR:
1.139,9000; ITEM 16 – VALOR: 2.183,1700; ITEM 17 –
VALOR: 263,0000; ITEM 18 – VALOR: 283,0000; ITEM
19 – VALOR: 2.945,0000; ITEM 20 – ITEM: 295,0000;
ITEM  21  –  VALOR:  286,0000;  ITEM  23  –  VALOR:
250,4700; ITEM 24 – VALOR: 3.087,0000; VALOR 25 –
VALOR: 250,7000; ITEM 27 – VALOR: 282,1500; ITEM
28 – VALOR: 316,8000; ITEM 30 – VALOR: 302,0000;
ITEM  31  –  VALOR:  302,0000;  ITEM  32  –  VALOR:
420,0000;  ITEM 33 –  VALOR: 350,4600;  ITEM 34 –
VALOR: 430,7000; ITEM 35 – VALOR: 471,0000; ITEM
36 – VALOR: 589,9900; ITEM 37 – VALOR: 545,0000;
ITEM  38  –  VALOR:  442,4600;  ITEM  40  –  VALOR:
495,9100;  ITEM 41 –  VALOR: 688,0000;  ITEM 45 –
VALOR: 81,0000; ITEM 46 – VALOR: 270,0000;

 
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00071/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS
Contratada:  BAVIERA  COMERCIO  E  SERVIÇOS

EIRELI EPP
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 22/10/2024   ITEM 26 - VALOR: 235,0000;

ITEM 44 – VALOR: 1.591,0400;
 
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00071/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS
Contratada: EVOK IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO

LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 22/10/2024   ITEM 29 – VALOR: 450,0000; 

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 600 | Página 9 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Dispensas
Dispensas

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº S332/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DE CABREÚVA
OBJETO:  Contratação  de  serviço  especializado

para  digitação  e  organização  de  documentos
relacionados  à  avaliação  e  parecer  dos  projetos
inscritos nos Editais nº 004 e 005/2024, da Lei Paulo
Gustavo  publicados  pela  Secretaria  de  Cultura,
Turismo  e  Patrimônio  Histórico  de  Cabreúva,  no
exercício de 2024.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO - R$ 6.000,00
PERÍODO DE PROPOSTAS
De 21/11/2024
Até 25/11/2024
PERÍODO DE LANCES
De 26/11/2024 AS 8:00 hs
Até 26/11/2024 AS 14:00 hS
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS - SIM
Link: www.novobbmnet.com.br

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2024

PROCESSO  Nº  5694/2024.  CRITÉRIO  DE
J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS:  03/12/2024  –  08h59.
ABERTURA E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:  03/12/2024  –
09h. SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO
DE DISPUTA: ABERTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO  INDIVIDUAL  -EPI’S,  conforme  condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.  EXCLUSIVIDADE  PARA  ME/EPP:  EXCLUSIVO
VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60  DIAS.  VALOR  DA
CONTRATAÇÃO: R$ 65.986,25

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2024
PROCESSO  Nº  3894/2024.  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O . L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO  DE  PROPOSTAS:  04/12/2024  –
08h59.ABERTURA  E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:
04/12/2024  –  09h.  SISTEMA:  BBMNET  LICITAÇÕES
ELETRÔNICAS.  MODO  DE  DISPUTA:  ABERTO.OBJETO:
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE
ÓLEO  LUBRIFICANTE,  ÓLEO  PARA  ENGRENAGENS,  ÓLEO
PARA SISTEMA HIDRÁULICO, FLUIDO PARA TRANSMISSÃO
AUTOMÁTICA,  FLUIDO  PARA  RADIADOR,  FLUIDO  PARA
FREIOS,  ÓLEO  PARA  MOTOR  02  TEMPOS,  ÓLEO  PARA
MOTOR 04 TEMPOS,  conforme condições,  quantidades  e
exigências  estabelecidas  neste  Edital  e  seus  anexos.
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP: EXCLUSIVO. VALIDADE
DA PROPOSTA: 60 DIAS. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$
271.261,97

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2024
PROCESSO  Nº  6015/2024.  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ARMAZENAGEM,  MANUTENÇÃO,  GUARDA,  TRANSPORTE,
DISPONIBILIZAÇÃO DE CÓPIA DIGITAL SOB DEMANDA DAS
IMAGENS,  GERENCIAMENTO  E  O  EXPURGO  DE
DOCUMENTOS ORIUNDOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
CABREÚVA.TÉRMINO  DO  RECEBIMENTO  DE
PROPOSTAS: 05/12/2024 – 08h59.ABERTURA E ANÁLISE
DE PROPOSTA:  05/12/2024  –  09h.  SISTEMA:  BBMNET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS.MODO DE DISPUTA:  ABERTO.
EXCLUSIVO  PARA  ME/EPP:  AMPLA  PARTICIPAÇÃO.
VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60  DIAS.VALOR  DA
CONTRATAÇÃO:  R$  82.943,47

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2024
PROCESSO  Nº  5798/2024.  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS:  06/12/2024  –  08h59.
ABERTURA E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:  06/12/2024  –
09h. SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO
DE DISPUTA: ABERTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL,
conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. EXCLUSIVIDADE
PARA ME/EPP: ITENS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA: 6 / ITENS
AMPLA PARTICIPAÇÃO: 1-5;7. VALIDADE DA PROPOSTA:
60 DIAS. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.686.776,66

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2024 R1
PROCESSO  Nº  5835/2024.  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS:  03/12/2024  –  09h59.
ABERTURA E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:  03/12/2024  –
10h. SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS.MODO
DE DISPUTA: ABERTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS,
conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. EXCLUSIVIDADE
PARA  ME/EPP:  ITENS  PARTICIPAÇÃO  EXCLUSIVA:
01-15;19-31;33-36;42-45;47-63;65;67-86;88-92  ITENS
AMPLA  PARTICIPAÇÃO:16-18;32;37-41;46;64;66;87.
VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60  DIAS.VALOR  DA
CONTRATAÇÃO:  R$  2.778.017,11

A Prefeitura do Município de Cabreúva, torna público
que,  através  de  sua  Prefeita  em  exercício,  Sra.  Noemi
Medeiros  Bernardes,  ora  denominada  Autoridade
Competente, na forma do disposto no Decreto municipal nº
1740/2024, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, objetivando a contratação dos serviços
descritos no Anexo I – Termo de referência, nos termos da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462,
de 31 de março de 2023 e demais legislação aplicável e,
ainda,  de  acordo com as  condições  estabelecidas  neste
Edital.

Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de
suprimentos,  em  cd-rom  a  ser  retirado  no  seguinte
endereço:  sito  à  Rua Floriano Peixoto,  nº  158 –  Centro,
Prefeitura  Municipal  de  Cabreúva,  mediante  entrega,  de
mídia  virgem,  ou  na  forma  impressa,  mediante  o
pagamento de guia de arrecadação no valor de R$ 10,00

http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 600 | Página 10 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

(dez reais), ou ainda, gratuitamente, através de “download”
junto  a  “home  page”  desta  prefeitura,  na  internet,  no
endereço  de  acesso  http://www.cabreuva.sp.gov.br  ou
www.novobbmnet.com.br.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024
Processo Administrativo nº 6060/2024
AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA, pessoa
jurídica de direito público, com sede à Rua Floriano Peixoto
158, Centro, Cabreúva – SP – CEP 13315-000, inscrita no
CNPJ sob o nº 46.634.432/0001-55, representada neste ato
pela Prefeita Municipal em exercício, Sra. Noemi Medeiros
Bernardes,  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais,  e
considerando o disposto no art. 14 da Lei 11.947/2009 e
resoluções FNDE/ CD n.º 6, 08 de maio de 2020, através da
Secretaria Municipal de Educação, vem realizar Chamada
Pública  para  aquisição  de  gêneros  alimentícios  da
Agricultura  Familiar  e  do  Empreendedor  Familiar  Rural,
destinados  ao  atendimento  ao  Programa  Nacional  de
Alimentação Escolar, durante o período de dezembro/2024
a  dezembro/2025.  Os  Grupos  Formais/Informais  deverão
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de
Venda até o dia 11 de dezembro de 2024,  às 10h30
horas, sito à Rua Floriano Peixoto, 158, Centro, Cabreúva –
SP.
...........................................................................................................


		2024-11-18T19:53:33+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




